
ZARZĄDZENIE NR PM-2299/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153); 
art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta nr 
XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi Miasta w związku 
z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Kultury i Sportu; dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Komendant Straży Miejskiej. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 6. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655D169-4788-4A24-95A8-FB17CC4B55EC. Podpisany Strona 1



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655D169-4788-4A24-95A8-FB17CC4B55EC. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 4.573.723,00 4.573.723,00 0,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 4.571.723,00 4.571.723,00 0,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 4.435.913,00 4.435.913,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4.435.913,00 4.435.913,00 0,00 

  855 Rodzina 4.435.913,00 4.435.913,00 0,00 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 135.810,00 135.810,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

135.810,00 135.810,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna 95.810,00 95.810,00 0,00 

  854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40.000,00 40.000,00 0,00 

G.   Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 2.000,00 2.000,00 0,00 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2.000,00 2.000,00 0,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2.000,00 2.000,00 0,00 

Dochody ogółem 4.573.723,00 4.573.723,00 0,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-2299/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655D169-4788-4A24-95A8-FB17CC4B55EC. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

510.800,00 510.800,00 508.800,00 508.800,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -599.550,00 -599.550,00 -599.550,00 -508.800,00 -90.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 95.810,00 95.810,00 65.810,00 3.890,00 61.920,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 4.435.913,00 4.435.913,00 264.577,39 128.384,04 136.193,35 0,00 4.171.335,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

90.750,00 90.750,00 -90.330,00 0,00 -90.330,00 181.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 4.573.723,00 4.573.723,00 149.307,39 132.274,04 17.033,35 181.080,00 4.243.335,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-2299/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655D169-4788-4A24-95A8-FB17CC4B55EC. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
 na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

510.800,00 510.800,00 508.800,00 508.800,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75416 Straż gminna (miejska) 508.800,00 508.800,00 508.800,00 508.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -599.550,00 -599.550,00 -599.550,00 -508.800,00 -90.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -599.550,00 -599.550,00 -599.550,00 -508.800,00 -90.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 95.810,00 95.810,00 65.810,00 3.890,00 61.920,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

-10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 75.810,00 75.810,00 75.810,00 13.890,00 61.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 90.750,00 90.750,00 -90.330,00 0,00 -90.330,00 181.080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92106 Teatry 375.501,00 375.501,00 0,00 0,00 0,00 375.501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 95.879,00 95.879,00 0,00 0,00 0,00 95.879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92118 Muzea 41.306,00 41.306,00 0,00 0,00 0,00 41.306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -131.606,00 -131.606,00 0,00 0,00 0,00 -131.606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-2299/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655D169-4788-4A24-95A8-FB17CC4B55EC. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
 na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

 92195 Pozostała działalność -90.330,00 -90.330,00 -90.330,00 0,00 -90.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 137.810,00 137.810,00 -115.270,00 3.890,00 -119.160,00 181.080,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655D169-4788-4A24-95A8-FB17CC4B55EC. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

855   Rodzina 4.435.913,00 4.435.913,00 264.577,39 128.384,04 136.193,35 0,00 4.171.335,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie  
z funduszu alimentacyjnego  
oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4.299.913,00 4.299.913,00 128.577,39 128.384,04 193,35 0,00 4.171.335,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne  
oraz za osoby pobierające zasiłki  
dla opiekunów 

136.000,00 136.000,00 136.000,00 0,00 136.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 4.435.913,00 4.435.913,00 264.577,39 128.384,04 136.193,35 0,00 4.171.335,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-2299/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655D169-4788-4A24-95A8-FB17CC4B55EC. Podpisany Strona 7



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 381.080,00 -131.606,00 0,00 512.686,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 381.080,00 -131.606,00 0,00 512.686,00 

 92106 Teatry 375.501,00 0,00 0,00 375.501,00 

 92116 Biblioteki 95.879,00 0,00 0,00 95.879,00 

 92118 Muzea 41.306,00 0,00 0,00 41.306,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -131.606,00 -131.606,00 0,00 0,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 181.080,00 -331.606,00 0,00 512.686,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-2299/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 30 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655D169-4788-4A24-95A8-FB17CC4B55EC. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 4.571.723,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.204.4.2025 z dnia 19 września 2025 r. zwiększenie o kwotę 4.435.913,00 zł 
na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych, w związku z coroczną waloryzacją wysokości ww. świadczenia 
od 1 stycznia. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83 poz. 35); 

2) 85/24.3122.2.139.2025.ZW z dnia 22 września 2025 r. zwiększenie o kwotę 30.000,00 zł 
na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy 
o pomocy społecznej, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

3) FBI.3111.128.5.2025 z dnia 19 września 2025 r. zwiększenie o kwotę 75.810,00 zł na realizację 
modułu II tj. na wsparcie finansowe gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp 
do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. Środki pochodzą 
z rezerwy celowej (cz. 83 poz. 35); 

4) FBI.3111.128.5.2025 z dnia 19 września 2025 r. zmniejszenie o kwotę 10.000,00 zł środków 
przeznaczonych na realizację modułu I tj. na wsparcie finansowe gmin w zakresie organizowania 
usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich. Środki pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83 poz. 35); 

5) FBI.3111.101.10.2025 z dnia 19 września 2025 r. zwiększenie o kwotę 40.000,00 zł 
na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, zgodnie 
z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83 poz. 
26). 

2. Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 2.000,00 zł 
na wypłatę zasiłków okresowych na podstawie art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

   Uzasadnienie – patrz ad 3, 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zwiększenie w dziale 754: 

1) w rozdziale 75416, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 508.800,00 zł 
z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnym dla pracowników Straży Miejskiej; 

2) w rozdziale 75421, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 2.000,00 zł 
na wypłatę zasiłków okresowych obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. 

2. Zmiana w dziale 852: 

1) w rozdziale 85216 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
30.000,00 zł na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr 85/24.3122.2.139.2025.ZW z dnia 22 września 2025 r.; 

2) w rozdziale 85228 – zmniejszenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
10.000,00 zł środków przeznaczonych na realizację modułu I tj. na wsparcie finansowe gmin 
w zakresie organizowania usług opiekuńczych świadczonych w formie usług sąsiedzkich, 
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.128.5.2025 z dnia 19 września 2025 r.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655D169-4788-4A24-95A8-FB17CC4B55EC. Podpisany Strona 9



3) w rozdziale 85295 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 13.890,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
61.920,00 zł na realizację modułu II tj. na wsparcie finansowe gmin w realizacji usług 
opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.128.5.2025 z dnia 19 września 
2025 r. 

3. Zwiększenie w dziale 854, w rozdziale 85415, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 40.000,00 zł na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.101.10.2025 z dnia 19 września 
2025 r. 

4. Zmiana w dziale 921: 

1) w rozdziale 92106 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 375.501,00 zł, 
w tym 90.750,00 zł z rezerwy ogólnej na organizację imprez przez Teatr Miejski; 

2) w rozdziale 92116 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 95.879,00 zł 
na organizację imprez i warsztatów promujących czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną; 

3) w rozdziale 92118 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 41.306,00 zł 
na utrzymanie Radiostacji oraz ubezpieczenie Totemu po Biennale przez Muzeum w Gliwicach. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 855, w rozdziałach 85502 i 85513, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 128.384,04 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
136.193,35 zł oraz  „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 4.171.335,61 zł na realizację 
świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych, w związku z coroczną waloryzacją wysokości ww. świadczenia od 1 stycznia, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.204.4.2025 z dnia 19 września 2025 r. 

Ad 5. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

Zmiana w dziale 921: 

1) zwiększenie w rozdziale 92106, dotacji podmiotowych o kwotę 375.501,00 zł na organizację 
imprez przez Teatr Miejski; 

2) zwiększenie w rozdziale 92116, dotacji podmiotowych o kwotę 95.879,00 zł na organizację 
imprez i warsztatów promujących czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną; 

3) zwiększenie w rozdziale 92118, dotacji podmiotowych o kwotę 41.306,00 zł na utrzymanie 
Radiostacji oraz ubezpieczenie Totemu po Biennale przez Muzeum w Gliwicach; 

4) zmniejszenie w rozdziale 92120, dotacji celowych o kwotę 131.606,00 zł wynika z rezygnacji 
z remontu Ruin Teatru Victoria w związku z planowaną modernizacją obiektu. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

Zmniejszenie w dziale 921, w rozdziale 92105, dotacji celowych o kwotę 200.000,00 zł wynika 
z przekazania realizacji organizacji imprez do Teatru Miejskiego. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.101.581.511,91 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.852.178.397,91 zł, dochody majątkowe 249.403.114,00 zł), plan wydatków 
2.220.755.309,82 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6655D169-4788-4A24-95A8-FB17CC4B55EC. Podpisany Strona 10


	ZARZĄDZENIE NR PM-2299/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


